
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 
"Bassa Friulana-Isontina" 

 

Gorizia 
 

DECRETO 
N. 431  DD. 27/08/2015 
 
OGGETTO: ISTRUTTORIA PUBBLICA DI CO-PROGETTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO 
DELLA DIPENDENZA DA GIOCO D'AZZARDO. CUP F69D15000850002. 
CIG 6265134820. AFFIDAMENTO INTERVENTI. 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

Dott. Antonio Poggiana 
 
 

Incaricato in qualità di Direttore Generale f.f. con decreto del Direttore Generale n. 4 del 2 
gennaio 2015 

 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott. Gianfranco Napolitano Dott. Gianfranco Napolitano Dott. Gianfranco Napolitano  Dott. Antonio Zecchiero  
Data 24 agosto 2015  Data 24 agosto 2015  Data 24 agosto 2015 Data 20 agosto    2015 

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO 

Dott.ssa  Laura Regattin Dott. Antonio Poggiana Dott. Gianfranco Napolitano 
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 2 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 1 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 44 del 30.1.2015 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

  
AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-

ISONTINA” 

N. 431  DD. 27/08/2015 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA Area Welfare di Comunità riferisce 
che: 

con decreto del Direttore Generale n.261 del 28.5.2015 è stata avviata l’istruttoria pubblica di co-
progettazione degli interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della dipendenza da gioco 
d’azzardo, come da indicazione della deliberazione di Giunta regionale n.917 del 15 maggio 2015; 

con decreto del Direttore Generale n.327 del 24.6.2015 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice della gara per istruttoria pubblica di co-progettazione degli interventi finalizzati alla 
prevenzione e al contrasto della dipendenza da gioco d’azzardo; 

con decreto del Direttore Generale n.372 del 16.7.2015 si è preso atto degli esiti della valutazione 
qualitativa ed economica effettuata della Commissione giudicatrice in relazione alle proposte 
progettuali presentate per l’avvio pubblico di co-progettazione degli interventi finalizzati alla 
prevenzione e al contrasto della dipendenza da gioco d’azzardo, ammettendo alla successiva fase B 
i seguenti operatori: 

Lotto n.2 Art-Port Associazione di Promozione Sociale 
Lotto n.3 Vladimir Hudolin Società Cooperativa Sociale 
Lotto n.4 Associazione Centro Caritas dell’Arcidiocesi di Udine onlus 
Lotto n.5 Società Cooperativa Sociale Il Piccolo Principe – Onlus; 

con il medesimo decreto è stata individuata la composizione della Commissione deputata allo 
sviluppo della fase B co-progettazione, prevedendo per ciascun lotto la presenza di: 

- due referenti esterni designati dal Direttore del Dipartimento delle Dipendenze dell’AAS 
competente per area territoriale, scelti tra i dipendenti del Dipartimento stesso; 

- un referente interno aziendale nella persona del dott. Ranieri Zuttion dell’Area Welfare di 
Comunità (componente fisso per tutti i lotti), 

- segretario verbalizzante: un funzionario amministrativo in servizio presso l’Area Welfare di 
comunità; 

la fase di Co-progettazione dell’istruttoria si è svolta, nelle giornate del 28 e 30 luglio 2015, tra i 
responsabili tecnici dei soggetti ammessi, sopra elencati, e la Commissione individuata dall’AAS 2; 
le proposte progettuali, organizzative e gestionali sono state analizzate e sono state definite le 
integrazioni riportate nei verbali di seduta; 

per il lotto n.1 non sono state presentate offerte ammissibili, quindi si è proceduto ad invitare i 
soggetti, formalmente ammessi alla procedura ma non promossi alla successiva fase di co-
progettazione, a presentare una proposta progettuale per il lotto deserto; 

nella tabella sono riportati gli esiti della procedura di istruttoria pubblica di co-progettazione degli 
interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della Dipendenza da Gioco d’Azzardo, in 
particolare per ciascun lotto è indicato il soggetto, il progetto e l’importo del finanziamento: 

Lotto Soggetto Progetto Importo 
n.2 Art-Port Ass. di 

Promozione Sociale 
Azzardo bandito € 10.000,00 

n.3 Vladimir Hudolin Gioco d'azzardo e problemi alcol-correlati: una €     9.912,5 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

Soc.Coop Sociale ricerca-intervento nei CAT e nei gruppi AA del 
territorio dell'AAS n. 3 

n.4 Centro Caritas Arcidiocesi Il territorio in rete per vincere l'azzardo € 10.000,00 
n.5 Il Piccolo Principe Soc. 

Coop Sociale ONLUS 
Giocati il jolly scommetti sul tuo futuro: c’è 
sempre un'altra possibilità 

€ 10.000,00 

 
al fine di regolamentare i rapporti tra l’AAS 2 e i soggetti vincitori per la realizzazione delle attività 
previste dai progetti si provvederà alla sottoscrizione della convenzione, come da schema allegato 
all’avviso pubblico per la co-progettazione di interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto 
della dipendenza da gioco d’azzardo, approvato con decreto del Direttore Generale n.261 del 
28/05/2015, alla quale saranno allegati il progetto e il verbale di seduta di co-progettazione 
riportante le integrazioni progettuali concordate; 

ritenuto inoltre, considerati i tempi di attuazione dei progetti, di modificare l’art.5 della convenzione 
di cui al capoverso precedente, definendo la prima tranche di pagamento del corrispettivo previsto 
nella misura del 50% a due mesi dall’avvio del progetto e non a tre mesi come originariamente 
indicato; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in 

ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati 

presso la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura 

della spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha 

verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore amministrativo, 
dal Direttore sanitario; 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano: 

1. di prendere atto delle integrazioni alle proposte progettuali, organizzative e gestionali 
apportate durante le sedute di Co-progettazione dell’istruttoria tra i responsabili tecnici dei 
soggetti selezionati e i responsabili individuati dall’AAS 2, come emerge dei verbali di 
seduta del 28 e 30 luglio 2015; 

2. di prendere atto degli esiti della procedura di istruttoria pubblica di co-progettazione degli 
interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della Dipendenza da Gioco d’Azzardo; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

in particolare nella tabella sono riportati per ciascun lotto il soggetto, il progetto e l’importo 
del finanziamento:  

Lotto Soggetto Progetto Importo 
n.2 Art-Port Ass. di 

Promozione Sociale 
Azzardo bandito € 10.000,00 

n.3 Vladimir Hudolin 
Soc.Coop Sociale 

Gioco d'azzardo e problemi alcol-correlati: una 
ricerca-intervento nei CAT e nei gruppi AA del 
territorio dell'AAS n. 3 

€   9.912,50 

n.4 Centro Caritas Arcidiocesi Il territorio in rete per vincere l'azzardo € 10.000,00 
n.5 Il Piccolo Principe Soc. 

Coop Sociale ONLUS 
Giocati il jolly scommetti sul tuo futuro: c’è 
sempre un'altra possibilità 

€ 10.000,00 

 
 

3. di sottoscrivere con i soggetti vincitori una convenzione, come da schema allegato 
all’avviso pubblico per la co-progettazione di interventi finalizzati alla prevenzione e al 
contrasto della dipendenza da gioco d’azzardo, approvato con decreto del Direttore 
Generale n.261 del 28/05/2015, alla quale saranno allegati il progetto e il verbale di seduta 
di co-progettazione riportante le integrazioni progettuali concordate; 

4. di modificare l’art.5 della convenzione di cui al punto 3, definendo la prima tranche di 
pagamento del corrispettivo previsto nella misura del 50% a due mesi dall’avvio del 
progetto e non a tre mesi come originariamente indicato; 

5. la spesa complessiva presunta per l’attuazione del presente provvedimento, quantificabile 
in € 39.912,50, farà carico allo specifico finanziamento regionale e verrà imputata al conto 
305.200.100.600.30.90 “Altri servizi non sanitari da privato”. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott.ssa  Laura Regattin Dott. Antonio Poggiana Dott. Gianfranco Napolitano 

 

   
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 

 
 
 
 
Elenco Strutture notificate 
 

Direttore Generale f.f. 
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 431 del 27/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 27/08/2015 15:32:36
IMPRONTA: 34F4FD089FCF5A6BA325DC9C3ABA1F0C33B90F6648B3741AA8807384D3E074EB
          33B90F6648B3741AA8807384D3E074EBE75C176E41995B0A1950F8F31E4DBAE0
          E75C176E41995B0A1950F8F31E4DBAE0503BB59BEBB99FA2465CBA23ACC086AA
          503BB59BEBB99FA2465CBA23ACC086AA1DBEB251CA9A6545C30E7A02FA0C9694

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 27/08/2015 15:41:30
IMPRONTA: 693605988683FB1B864A8E0D58C731E3F99B7F7CD2DE2D93A812DB5C7470FEFC
          F99B7F7CD2DE2D93A812DB5C7470FEFC3ECA92F964A6033DF86CC214FCFF85CF
          3ECA92F964A6033DF86CC214FCFF85CF858214FEE8F499B2CC4F62A248AF4D30
          858214FEE8F499B2CC4F62A248AF4D3062EC25B8B029D6847EFAB2A4371C7667

NOME: GIANFRANCO NAPOLITANO
CODICE FISCALE: NPLGFR54A11L483Z
DATA FIRMA: 27/08/2015 15:44:40
IMPRONTA: 59FD79EA31652D77CFF6ADD2EA35E2EA5098B560758BF24D31E699A059DF37F4
          5098B560758BF24D31E699A059DF37F48860054C4311D16ECD8CC67BF84C9373
          8860054C4311D16ECD8CC67BF84C93739AC955D9658C5833ECE6CCFE7A33DD3D
          9AC955D9658C5833ECE6CCFE7A33DD3D1216B022F096053C3FD749AB6BA5A525


